6. 4. Mortaliter peccant qui componunt vel exhibent comœdias obscœnas; Item qui eas spectant, nam & hi exponunt se periculo turpis complacentiæ, vel motuum, & revera ap-

pro-

probant, ac solvendo comœdis stipendium foveant comœdiam mortaliter malam, & si sint Clerici, insuper peccant peccato gravis scandali, quia dant laicis anam comœdias liberiùs audeundi, unde patet, quanta sit obligatio Principum ac Magistratum ejusmodi comœdias prohibendi.

5. Qui alium jussu, consilio, vel exemplo suo induxit ad peccandum, debet in confessione exprimere, quòd alium induxerit. *Nec obstat*, quòd alius de se paratus fuerit; *Nam* licet tunc non causetur voluntas peccandi, causatur tamen actuale exercitium peccati. Si vir sollicitè scœminam ad turpia, secuto actu non est opus, exprimere sollicitationem, quia cum viri plerumque primò petere, vel sollicitare soleant, id ex plerumque contingentibus prudenter præsimitur, quamdiu non exprimitur contrarium. *Lugo hic n. 142. Spor. t. 5. c. 1. n. 20.* Aliud est de scœmina sollicitante, aut si sollicitatio viri effectum non fuit consecuta, tunc enim juxta omnes explicanda erit.

6. Probabile est, & in praxi tutum, quòd liceat parato ad majus malum suadere minus malum, si aliter majus impediri non possit. *Less. Lugo, Sanch. L. 2. d. 11. n. 15. Steph. t. 3. d. 3. n. 79. Dian. p. 5. t. 7. ref. 18.* Ratio est, quia non suadetur absolutè minus malum, sed ex supposito, quòd velit facere majus; seu propriè non suadetur malum (quod vellet non fieri) sed permutatio majoris mali minus, quæ bona est, idque confirmatur exemplo *Lothi Gen. 19.* ubi ad avertendam sodomiam præsensentavit filias suas stuprandas. Ita DD. cit. Certò videtur esse licitum suadere minus malum

lum contentum in majori, ut in homicidio  
 continetur mutilatio, in adulterio fornicatio  
 furtum 10 aureorum in furto 20. Ratio est  
 quia tum propriè non suadet, aut intendit  
 minus malum, sed tantum, ut paratus & de-  
 terminatus ad majus malum, unam ejus par-  
 tem omittat. *Econtra* si unum malum in al-  
 tero non contineatur, ut si volenti occidere  
 suadeam ebrietatem, major est difficultas, qui  
 talis nullo modo est determinatus ad ebrieta-  
 tem nequidem implicite, ideoque suadens ebrieta-  
 tem videtur ad illam determinate movere,  
 ideoque peccare, quod mihi quidem videtur  
 probabilius, ut ostendi cas. 12. n. 12. *Si ab-*  
*cas*: talis propriè non suadet aut intendit ebrieta-  
 tem, quam vellet non fieri, sed omissionem  
 homicidii, aut commutationem homicidii in  
 ebrietatem. *R. N. Aff.* nam etsi talis ineffica-  
 citer vellet non fieri ebrietatem, de facto ta-  
 men eam directe vult, & intendit ut medium  
 diu impeditivum homicidii; ut patet à parti-  
 in eo, qui ut servet suam vel alterius vitam,  
 suadet, vel eligit mendacium aut pollutionem,  
 quamvis revera nollet mendacium vel polluti-  
 onem, si abesset periculum vitæ, quia tamen  
 illa de facto vult, & adhibet ut medium, ser-  
 vandæ vitæ & sanitatis, peccat; & Ratio est,  
 quia non sunt facienda mala ut eveniant bo-  
 na. Similiter in materiâ justitiæ non licet fu-  
 9. ri suadere, ut à Cajo furetur minus, ne aliàs  
 furetur plus à Titio, aut ut vulneret Cajum aliàs  
 occisurus Titium, quia Cajus æquè habet jus  
 in suum corpus, quam Titius in suum, & æque  
 jus in suum minus, quam Titius in suum  
 majus, ergo licite suaderi non potest, ut unius  
 jus